

* PARTS OF A FOOD LABEL

NJDHSS FOOD AND DRUG SAFETY PROGRAM Phone: (609)588-3123 Fax: (609)588-3135

REQUIRED ON ALL PACKAGED FOOD PRODUCTS	PRODUCT EXAMPLE	REQUIRED ON MOST PACKAGED FOOD PRODUCTS
<p>1. NAME OF FOOD: <i>Crab Meat</i></p> <p>2. NAME AND ADDRESS OF RESPONSIBLE FIRM: <i>Packed for: Eastern Seafood, Inc. 112 Broad Street, Newark, NJ 07104</i></p> <p>3. LIST OF INGREDIENTS: <i>Ingredients: crabmeat, water, salt, citric acid, and sodium metabisulfite as a preservative</i></p>		<p>5. NUTRITION FACTS PANEL</p> <p>6. COUNTRY OF ORIGIN: <i>Product of Thailand</i></p>
<p>MAJOR FOOD ALLERGENS</p>	<p>1. NAME OF FOOD</p> 	<p>REQUIRED ON ALL PACKAGED MEAT AND POULTRY (in addition to other requirements)</p>
<p>NOTE: Crab is a type of major food allergen. It appears as the name of the food, and in the ingredient list.</p>	<p>2. NAME AND ADDRESS OF RESPONSIBLE FIRM</p> 	<p>7. SAFE HANDLING INSTRUCTIONS</p> 
<p>4. WEIGHT: <i>Net Wt. 6 oz. (170 g)</i></p>	<p>3. LIST OF INGREDIENTS</p> 	<p>For more details about food labels, see attached <i>Parts of a Food Label Guide</i>. Find the poster and guide at: http://nj.gov/health/eoh/foodweb/.</p>  <p>Richard Ritota Program Manager Food and Drug Safety (609)588-3123</p>
<p>★ ALL REQUIRED PARTS OF A FOOD LABEL MUST BE IN ENGLISH!</p>	<p>4. WEIGHT</p> 	
	<p>5. NUTRITION FACTS PANEL</p> 	
	<p>6. COUNTRY OF ORIGIN</p> 	

*This poster and guide are intended to present basic labeling requirements only. They do not include every requirement or every exemption for all types of food products. See referenced federal regulations for more information.